



VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

JUDr. Marta Sokolíková
0905238617

04.07.2019

VEC: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Strednej športovej škole Trenčín, ako verejnému obstarávateľovi bola prostredníctvom systému Josephine doručená Žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov nadlimitnej zákazky na dodanie tovaru: „**Potraviny**“ ktorá bola vyhlásená v Úradnom vestníku EÚ dňa 6.6.2019, pod spis. zn.: 2019/S 108-262709 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 113/2019 zo dňa 07.06.2019, spis.zn.: 14146-MST

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi toto vysvetlenie, aj napriek tomu, že prišli žiadosti o vysvetlenie neskoro. V zmysle § 48 Zákona o verejnom obstarávaní a súťažných podkladov k tejto zákazke, „Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie sa požiadala dostatočne vopred“.

Otázka č.1 záujemcu zo dňa 02.7.2019:

„*prosíme Vás o vysvetlenie k časti 5 Kalkulácia ponukovej ceny - pol č.15. Požadujete „filety“ 300 kg. Prosíme Vás o bližšiu špecifikáciu o aké filety ide a aké majú mať vlastnosti*“.

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke uvádza, že požaduje dodanie filiet z aliašskej tresky, tak aby to boli celé pláty, pozdĺžne rezanej ryby, nie rozkúskované. Verejný obstarávateľ pripúšťa aj ekvivalent, avšak musí spĺňať kvalitatívne vlastnosti, to znamená, že dodané filety musia byť rovnakej alebo vyššej kvalite ako žiada verejný obstarávateľ dodať.



Otázka č. 2 záujemcu zo dňa 03.07.2019:

„prosíme Vás o vysvetlenie v časti 3 , kde vyžadujete, aby bolo mlieko dovezené autom s pohyblivou plošinou... Ponúkame ekvivalentné riešenie v súlade s princípom nediskriminácie a to možnosť vyložiť tovar z palety na paletu“.

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ k otázke uvádza, že požaduje také auto s plošinou, ktorá by sa dala znížiť a celá paleta dať na zem a následne dovieť až do skladu.

..... 

PhDr. PaedDr. Iveta Petříková Rosinová, PhD., MHA
riaditeľka školy